
Velkomst
v. Per Bach Laursen, Borgmester for Vesthimmerlands Kommune og formand for BRN

Per Bach Laursen byder velkommen og præsenterer program for dagen 

Introduktion af dagens moderator og & Mentimeter-undersøgelse
v. moderator Lotte Vang, Chef for Grøn Omstilling i Hjørring Kommune

Moderator sætter gang i dagens første Mentimeter-undersøgelse, hvor deltagere skal 

svare på følgende: ”Hvad gør den lokale VE-udbygning svær for dig som politiker?”

Modstand og medvind i udbygningen af vedvarende energi
v. Dan Holt Højgaard, afdelings- og økonomichef i DeltagerDanmark

DeltagerDanmark giver et nuanceret indblik i NIMBY-problematikken og udfolder hvordan 

de metodisk har arbejdet med involvering og deltagelse i planlægningen af vedvarende 

energianlæg. På baggrund af tidligere VE-projekter gennemgås de vigtigste pointer 

kommunen skal gøre brug af, når man forsøger at give lokalsamfund medejerskab over de 

VE-løsninger, der skal opføres i deres "baghave”.

Er udviklerne virkelig så slemme?
v. Claus Nørbjerg Søndergaard, projektudvikler i European Energy

Med erfaring fra plansager for flere end 15 konkrete vedvarende energiprojekter vil 

projektudvikler Claus Nørbjerg Søndergaard fra European Energy give et indblik i den 

lavpraktiske proces i forbindelse med udvikling at et VE-projekt. Det være sig alt fra de 

første indledende screeninger, dialogen med de nærmeste naboer og til den efterfølgende 

sikring af den lokale forankring bag projektet.

Vi står over for en historisk grøn omstilling af vores arealer. 
Hvilke samfundsbehov og arealinteresser er i spil?
v. Helga Grønnegaard, Projektchef i strategisk udvikling ved Urland

Der er truffet ambitiøse politiske mål for mere landbaseret vedvarende energi – men også 

for en lang række andre samfundsbehov. Er metoder, redskaber og virkemidler til 

kommunerne fulgt med til implementeringen af de arealkrævende mål på kort tid? 

Forandringerne sker, hvor der er finansiering, men går erfaringsmæssigt i stå – eller kommer 

slet ikke i gang – hvis der ikke er lokal tilslutning til dem fra lodsejere og øvrige borgere. 

Hvilke muligheder har kommunerne for at få en række forskellige interesser til at spille 

afvejet og helhedsorienteret sammen i de lokale landskaber og sikre lokal opbakning til de 

massive forandringer, vi står overfor?

Paneldebat: In my backyard – but how? 
v. moderator Lotte Vang, Chef for Grøn Omstilling i Hjørring Kommune

Med afsæt i svarene fra Mentimeter-undersøgelsen, skal vores tre oplægsholdere komme 

med deres bud på, hvordan vi overkommer de udfordringer man som lokalpolitiker- og 

region står overfor i forbindelse med den lokale udbygning af VE-anlæg. Publikum får 

også lejlighed indgå i debatten igennem spørgsmål.

Mentimeter og mikrofonen rundt
Hvad har gjort størst indtryk på dig i dag?

Hvad er det første I vil gå i gang med, når I kommer hjem til baglandet?

Program for KlimaPolitisk DialogForum

In my backyard – but how?

Torsdag den 9. november 2023

Kl. 15.00 – 18.00

Kompas Hotel Aalborg

Østerbro 27

9000 Aalborg

Der vil være forplejning i form af kaffe og kage under mødet samt let tapas efterfølgende
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